
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen30. 10. 98 L 291/1

(Besluiten aangenomen krachtens titel V van het Verdrag betreffende de Europese
Unie)

BESLUIT VAN DE RAAD

van 26 oktober 1998

tot w¶ziging van Gemeenschappel¶k Standpunt 96/635/GBVB betreffende
Birma/Myanmar

(98/612/GBVB)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie,
inzonderheid op artikel J.2,

Overwegende dat Gemeenschappelĳk Standpunt 96/635/
GBVB van 28 oktober 1996 betreffende Birma/Myanmar,
door de Raad bepaald op basis van artikel J.2 van het
Verdrag betreffende de Europese Unie (1), gewĳzigd bĳ
Besluit 98/107/GBVB (2) en verlengd bĳ Besluit 98/303/
GBVB (3), op 29 oktober 1998 verstrĳkt;

Overwegende dat genoemd gemeenschappelĳk standpunt,
punt 6 ervan in aanmerking genomen, opnieuw dient te
worden verlengd;

Overwegende dat de binnenlandse situatie in Birma
verder verslechtert, dat de activisten van de oppositie, met
name in het parlement gekozen volksvertegenwoordigers,
nog steeds in hechtenis zĳn, en dat de Birmaanse autori-
teiten geen maatregelen hebben getroffen om te komen
tot democratie en nationale verzoening;

Overwegende dat de krachtens Gemeenschappelĳk Stand-
punt 96/635/GBVB getroffen beperkende maatregelen in
verband daarmee aangescherpt moeten worden,

BESLUIT:

Artikel 1

Gemeenschappelĳk Standpunt 96/635/GBVB wordt
verlengd tot en met 29 april 1999.

Artikel 2

Punt 5 b) van Gemeenschappelĳk Standpunt 96/635/
GBVB wordt als volgt gewĳzigd:

„b) voert zĳ de volgende aanvullende maatregelen in:

i) verbod op de afgifte van inreisvisa en door-
reisvisa aan hooggeplaatste leden van de Raad
voor vrede en ontwikkeling (SPDC) en hun
gezin, en aan de Birmaanse autoriteiten van de
sector toerisme;

ii) verbod op de afgifte van inreisvisa en door-
reisvisa aan hoge officieren van de strĳd-
krachten en de veiligheidsdiensten die
beleidsmaatregelen formuleren, uitvoeren of
daarvan genot hebben, welke de overgang van
Birma/Myanmar naar de democratie belem-
meren, alsmede hun gezin;

iii) opschorting van hoge bilaterale bezoeken
(ministers en ambtenaren met de rang van
politiek directeur en hoger) aan Birma/
Myanmar.”.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad.

Gedaan te Luxemburg, 26 oktober 1998.

Voor de Raad

De Voorzitter
W. SCHÜSSEL

(1) PB L 287 van 8. 11. 1996, blz. 1.
(2) PB L 32 van 6. 2. 1998, blz. 13.
(3) PB L 138 van 9. 5. 1998, blz. 5.


